АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРА-БЫРКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Хара-Бырка

	«29» мая 2017г.
	                    № 13

«Об утверждении основных показателей Прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Хара-Быркинское» на 2018 год».

     В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 47Федерального закона от 28 июня 2014 г № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения «Хара-Быркинское» от 17 декабря 2015 года № 36 «Об утверждении  порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Хара- Быркинское» на среднесрочный период, осуществления мониторинга и контроля его реализации».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.Утвердить основных показателей Прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Хара-Быркинское» на 2018 год
 2.  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хара-Быркинское».
 3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Глава администрации сельского
поселения «Хара-Быркинское»:                                                   В.В. Фёдорова

Форма №2-муниц.

Основные показатели, представляемые для разработки плана
развития муниципального сектора экономики Российской Федерации на 2018 год
(для субъектов Российской Федерации)

Администрация городского (сельского) поселения «Хара-Быркинское» муниципального района
«Оловяннинский район» Забайкальского края.

	Показатели
	Ед.
изм
	2015г
отчет
	2016год
отчет
	2017год
оценка
	Прогноз

	2018г.

	2019г.

	2020г.

	1.Институционная структура
муниципальных образований

	1.Количество муниципальных образований по субъекту РФ, всего (с01.01.2008г)

	В том числе по типам:

	Муниципальные районы
	Ед.

	Городские округа
	Ед.

	Городские поселения
	Ед.

	Сельские поселения
	Ед
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Внутригородская территория города федерального значения
	Ед.

	2..количество муниципальных образований, имеющих утвержденные границы территорий
	Ед

	3.количество организаций, зарегистрированных на территории муниципальных образований, всего
	Ед
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	В том числе:

	Количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	Ед

	В том числе:

	Социальной сферы
	Ед

	3.1.Количество муниципальных унитарных предприятий
	Ед

	2. Из бюджета муниципальных образований
(местный бюджет)

	1. Доходы, всего
	Млн.руб
	1922993,0

	1256855,8

	В том числе:

	Собственные доходы
	Млн.руб

	Налоги на прибыль, доходы
	Млн.руб
	156867,1
	12088,3

	 В том числе:

	Налоги на доходы физических лиц
	Млн.руб
	156867,1
	12088,3

	Налоги и взносы на социальные нужды
	Млн.руб

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	Млн.руб

	В том числе:

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	Млн.руб

	Налоги на  совокупный доход
	Млн.руб

	Налоги на имущество
	Млн.руб
	92610,4
	105208,6

	В том числе:

	Налог  на имущество физических лиц
	Млн.руб
	2843,8
	1999,3

	Налог на имущество организаций
	Млн.руб

	Земельный налог (с 1.01.2005г)
	Млн.руб
	89766,6
	103209,2

	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	Млн.руб

	В том числе:

	Налог на добычу полезных ископаемых
	Млн.руб

	Земельный налог (до 1.01.2005г)
	Млн.руб

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Млн.руб
	1500
	6000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	Млн.руб

	В том числе  %  от бюджетных кредитов

	В том числе:

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Млн.руб
	1500
	6000

	Безвозмездные поступления
	Млн.руб
	1679398,0
	1132691,0

	В том числе:

	Дотации от других бюджетов бюджетной  системы РФ
	Млн.руб
	1543298,0
	1049992,0

	В том числе: дот на выравн уровня бюдж-й обесп-ти
	Млн.руб

	Дотации на возмещение расходов от содержания объектов ЖКХ и социально-культурной сферы, переданных в ведение органов местного самоуправления
	Млн.руб
	96000,0
	115192,0

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	Млн.руб
	68100,0
	66500,0

	Средства, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами гос.власти
	Млн.руб

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	Млн.руб

	Прочие безвозмездные перечисления
	Млн.руб

	Рыночные продажи товаров и услуг
	Млн.руб

	В том числе:

	Доходы от продажи услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
	Млн.руб

	2.Расходы, всего
	Млн.руб
	1817101,6
	1303271,4

	В том числе:

	Общегосударственные вопросы
	Млн.руб
	1691163,3
	1175328,4

	В том числе:

	Функционирование местных  администраций
	Млн.руб

	Национальная  экономика
	Млн.руб

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Млн.руб
	10217,2
	6199,0

	Образование
	Млн.руб.

	Здравоохранение и спорт
	Млн.руб

	Социальная политика
	Млн.руб
	13000,0
	50744,0

	3.Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	Млн.руб

	3. Эффективность использования муниципальной собственности

	Доходы, полученные от:

	Продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Тыс.руб.

	В том числе:

	Продажа земельных участков
	тыс.руб.

	Сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	тыс.руб

	В том числе:

	Арендная плата за земли
	тыс.руб

	Залоговых операций с принадлежащим муниципальному образованию имуществом
	тыс.руб

	4. Производственная деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по организациям муниципальной формы собственности
	Млн.руб

	5. Инвестиционная деятельность

	1.Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода
	Млн.руб.

	6. Денежные доходы и расходы населения

	1.доходы населения муниципальных образований, всего
	Млн.руб

	В том числе:

	Оплата труда
	Млн.руб

	Пенсии и пособия
	Млн.руб

	Ссуды на индивидуальное жилищное строительство и другие цели
	Млн.руб

	В том числе: ипотечное жилищное кредитование
	Млн.руб

	2.Расходы населения муниципальных образований, всего
	Млн.руб

	В том числе:

	2.1. Покупка продовольственных товаров
	Млн.руб

	2.2. Покупка непродовольственных товаров
	Млн.руб

	2.3. Платные услуги, всего
	Млн.руб

	В том числе:

	Оплата жилья и коммунальных услуг
	Млн.руб

	Оплата бытовых услуг
	Млн.руб

	Расходы на транспорт
	Млн.руб

	2.4. Обязательные платежи и добровольные взносы
	Млн.руб

	2.5. Покупка жилых помещений
	Млн.рб

	3. Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	Руб\чел

	4. Численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума в % ко всему населению муниципального образования (субъектов РФ)
	%

	7. Потребительский рынок

	1.Оборот розничной торговли предприятий и организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода
	Млн.руб
	9200
	9300
	9400
	9400
	9600
	9800

	1.1. Продовольственные товары
	Млн.руб

	1.2. Непродовольственные товары
	Млн.руб.

	2.Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода
	Млн.руб

	8. Рынок труда

	1. Численность постоянного населения муниципальных образований
	Тыс.чел
	462
	433
	421
	417
	414
	410

	2.Численность экономически активного населения
	Тыс.руб
	297
	285
	273
	275
	270
	270

	В том числе:

Занятые

Тыс.чел.
	288
	284
	282
	282
	280
	279

	3. Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости
	тыс.чел
	17
	17
	24
	24
	26
	26

	4. Среднегодовая численность занятых в организациях муниципальной формы собственности
	тыс.чел.

	5. Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности зянятых по субъекту РФ
	%

	6. Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления
	тыс.чел.
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	9. Жилищный фонд

	1. Ввод  в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м.
общей
площади

	В том числе:

	За счет средств местных бюджетов
	тыс.кв.м.
общей
S

	Индивидуальные жилые дома, построенные населением за  свой счет и (или) с помощью кредитов
	Тыс.кв.м
общей площади

	2. Общая площадь муниципального жилого фонда
	Тыс.кв.м.
	7600
	7600
	7600
	7600
	7600
	7600

	В том числе:

	Общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда
	Тыс.кв.м.

	10. Закупки продукции для муниципальных нужд

	1. Закупки для муниципальных нужд за счет средств местного бюджета, всего
	Млн.руб.

	В том числе:

	Электроэнергия
	млн.рб.
	10217,22
	10000
	10107,25
	10100,26
	10215,23
	10100,28

	Топливо, всего
	млн.руб.

	В том числе:

	Природный газ
	млн.рб

	Бензин автомобильный
	млн.рб
	9322
	111685
	9000
	9950
	9525
	9450

	Топливо дизельное
	Млн.руб.

	Мазут топочный
	Млн.руб.

	Уголь и продукты переработки угля(дрова)
	Млн.руб.

	Теплоэнергия
	Млн.руб.

	Подрядные работы
	Млн.руб.

	Прочие товары, работы, услуги
	Млн.руб

Глава администрации
 поселения «Хара-Быркинское»                                                          В.В Фёдорова

[bookmark: _GoBack]